
1/2

ŽIVÉ AKTUALIZACE: Španělsko údajně dodá Ukrajině
4-6 tanků Leopard 2

sputniknews.com/20230201/live-updates-spain-reportedly-to-deliver-4-6-leopard-2-tanks-to-ukraine-
1106872429.html

před 27 minutami

předplatit

Mezinárodní

Indie

Afrika

Probíhá aktualizace

Rusko zahájilo svou speciální vojenskou operaci na Ukrajině 24.

února 2022 po prosbě lidových republik Doněck a Lugansk, aby

chránily své občany uprostřed rostoucích útoků z Ukrajiny.

https://sputniknews.com/20230201/live-updates-spain-reportedly-to-deliver-4-6-leopard-2-tanks-to-ukraine-1106872429.html
https://sputniknews.com/20230201/
https://t.me/SputnikInt
https://telegram.me/sputniknewsindia
https://t.me/sputnik_africa


2/2

Od 10. října provádí ruská armáda přesné údery na ukrajinskou

energetickou a vojenskou infrastrukturu v reakci na ukrajinské

teroristické útoky na ruské území, zejména na bombardování

Krymského mostu, které provedla ukrajinská rozvědka.

Minulý měsíc proběhly kruté boje v Doněcku, kdy ruské síly úspěšně

osvobodily strategické město Soledar.

Spojené státy a západní země zvýšily svou vojenskou podporu

Ukrajině poté, co Rusko zahájilo speciální vojenskou operaci.

Minulý týden se Německo zavázalo poslat na Ukrajinu 14 tanků

Leopard 2A6 poté, co k tomu bylo opakovaně vyzýváno některými ze

svých spojenců z EU a NATO. Spojené státy uvedly, že pošlou

Ukrajině 31 tanků Abrams a osm vyprošťovacích vozidel M88,

přičemž poznamenaly, že dodání bude trvat značně dlouho.

Sledujte živé vysílání Sputniku a zjistěte více!

Nejprve nový Starý

před 23 minutami

Španělsko údajně dodá Ukrajině 4-6 tanků Leopard 2

Údajně bude konečný údaj záviset na stavu 53 tanků, které byly

„dekádu uskladněny“ v Zaragoze. Nyní španělské ministerstvo

obrany vyjednává o „urychlené rehabilitaci tanků s vojenským

průmyslem země“, poznamenávají španělská média.

© 2023 Sputnik. Všechna práva vyhrazena. 18+

 

 


